UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /SGD&ĐT-KHTC  Bến Tre, ngày  22  tháng  5  năm 2023

V/v thực hiện báo cáo thống kê

giáo dục kỳ cuối năm năm học 2022-2023

                               Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDTX-GDNN huyện, thành phố;

- Trường PT HermannGmeiner;

- Trường Năng khiếu TDTT.

Căn cứ qui định chế độ báo cáo thống kê định kỳ hàng năm của Bộ Giáo dục

và Đào tạo, để công tác tổng hợp và báo cáo số liệu thống kê của các cơ sở giáo dục

trên địa bàn kịp thời theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở

triển khai thu thập thông tin, số liệu thống kê của các cơ sở giáo dục mầm non, phổ

thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục khuyết tật đầu năm học 2022-2023.

Để CSDL phục vụ có hiệu quả công tác lập báo cáo thống kê định kỳ, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện như sau:

1. Các cơ sở giáo dục thực hiện cập nhật các thông tin, dữ liệu vào các biểu

mẫu có liên quan của đơn vị trên hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu toàn ngành.

2. Sau khi nhập thông tin, số liệu thống kê hoàn tất, các cơ sở giáo dục tiến

hành kiểm tra, rà soát, đối chiếu hoàn thiện dữ liệu và thực hiện gửi báo cáo về cơ

quan quản lý.

3. Thời gian gửi báo cáo:

-  Phòng GD&ĐT chậm nhất ngày 20 tháng 6 năm 2023.

- Các đơn vị còn lại chậm nhất ngày 31 tháng 5 năm 2023.

4. Báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo 2 hình thức: Bằng văn bản

giấy (có chữ ký, đóng dấu của thủ trường đơn vị) và qua hệ thống báo cáo trực tuyến

tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo các bộ phận có liên quan tổ chức

thực hiện nghiêm túc, nhập đầy đủ dữ liệu và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo

đúng thời gian qui định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc (để biết);
- Website của Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, KHTC, KT QLCLGD& CNTT.

La Thị Thúy

http://csdl.moet.gov.vn/

		2023-05-22T20:27:43+0700
	La Thị Thúy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T20:32:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T20:33:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!